
 

DOTAČNÍ PROGRAM 

PRO OBČANY 

         OBCE LOČENICE 
 

„MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II“. 

Jihočeský kraj vyhlásil dotační program „MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II“. 

Zastupitelstvo obce Ločenice rozhodlo o zapojení obce k tomuto dotačnímu 

programu. 
 

 

 

Bližší informace je možné získat: 

Obec Ločenice - telefon: 702 124 413 

Krajský úřad  - telefon: 386 720 397 po, st 8:00 – 16:30, út, čt, pá 8:00 – 14:00 

   - https://myvtomjihocechynenechame.cz/dotacni-programy 

   - email: podpora-dp2@kraj-jihocesky.cz 

 

 

      PRO KOHO JE TATO DOTACE URČENA: 

 rodiny s dětmi do dovršení 3 let věku  4.000 Kč 

 rodiny s dětmi do 8 let věku pobírající příspěvek na péči  4.000 Kč 

 poživatele starobního, vdovského/vdoveckého, a invalidního důchodu  

4.000 Kč nebo 3.000 Kč 

 

   CO TO PRO VÁS ZNAMENÁ? 

   Pokud spadáte do některé z výše uvedených skupin, prosíme o prostudování     

   materiálů přiložených k těmto informacím. 



Rodiny s dětmi do dovršení 

3 let věku / resp. 8 let věku k 1.8.2022 

      PODMÍNKY, KTERÉ MUSÍTE SPLNIT 

 podporované dítě dovršilo k 1.8.2022 max. 3 let / max. 8 let s příspěvkem na péči 

 pobíráte dávky „Přídavek na dítě“ nebo „Příspěvek na bydlení“ nebo váš čistý 

měsíční příjem není vyšší než 13.000 Kč na člena rodiny, 

 pobíráte dávky „Příspěvek na péči“ a váš čistý měsíční příjem není vyšší než 

13.000 Kč na člena rodiny, 

 nejste vy ani váš partner/manžel/manželka/druh vedeni déle než 6 měsíců na 

úřadu práce jako uchazeči o zaměstnání 

 není proti vám/jinému členu domácnosti vedeno exekuční řízení 

(výpočet příjmů: veškeré čisté příjmy všech členů domácnosti : počet všech osob v domácnosti) 

 

     POKUD JSTE SPLNILI VŠECHNY PODMÍNKY, POSTUP JE NÁSLEDUJÍCÍ: 

    1. dostavíte se od 26.9.2022 nejdéle do 30.11.2022 na podatelnu obce Ločenice,  

    budova obecního úřadu čp. 158. 

    2. vyplníte žádost a po doložení potřebných dokladů (viz níže) budete zařazeni do   

    seznamu žadatelů o příspěvek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Od 26.9.2022 do 15.12.2022 s vámi podepíšeme darovací smlouvu a vyplatíme  

    příspěvek v příslušné výši. 

Doklady: 

 POTVRZENÍ OD ÚŘADU PRÁCE, ŽE POBÍRÁTE „PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ“ NEBO 

„PŘÍDAVEK NA DÍTĚ“, příp. „PŘÍSPĚVEK NA PÉČI“ 

      NEBO 

 POTVRZENÍ O PŘÍJMECH 

 * ZE ZÁVISLÉ ČINNOSTI (PRACOVNÍ POMĚR, DPP, DPČ, ODMĚNY JEDNATELE, 

   ZASTUPITELE apod.) – potvrzení od zaměstnavatele o průměrném čistém  

   měsíčním příjmu za poslední tři měsíce před podáním žádosti 

 * OSVČ - vyplněný přehled příjmů z daňového přiznání za rok 2021 

 * PŘÍJMY Z DÁVEK NEMOCENSKÉHO POJIŠTĚNÍ (NAPŘ. PENĚŽITÁ POMOC    

    V MATEŘSVÍ, OŠETŘOVNÉ, NEMOCENSKÁ) 

 * RODIČOVSKÝ PŘÍSPĚVEK 

 * STAROBNÍ, VDOVSKÝ/VDOVECKÝ, SIROTČÍ, ČI INVALIDNÍ DŮCHOD 

 * PODPORA V NEZAMĚSTNANOSTI, ČI V RÁMCI REKVALIFIKACE 

 * OSTATNÍ PŘÍJMY – NAPŘ. SKUTEČNĚ OBDRŽENÉ VÝŽIVNÉ, PŘÍJEM   

    Z PRONÁJMU, VÝSLUHA, PŘÍJEM Z KAPITÁLOVÉO MAJETKU, AJ. 

Příspěvek 4.000 Kč 



Poživatele důchodu starobního, 

vdovského/vdoveckého a invalidního 

důchodu 

Podporováni budou poživatelé starobního, vdovského/vdoveckého nebo 

invalidního důchodu, kteří:  

 pobírají „Příspěvek na bydlení“ 

      NEBO 

 žijí samostatně a pobírají starobní, vdovský/vdovecký nebo invalidní důchod, 

v maximální výši 16.000 Kč nebo jejich další jiný příjem a pobíraný důchod činí 

v součtu maximálně 16.000 Kč měsíčně, 

 žijí ve společné domácnosti se svým partnerem, manželem, druhem, případně 

dalšími spolužijícími osobami a jejich příjem připadající na člena společné 

domácnosti činí včetně důchodu a dalších příjmů v součtu maximálně 12.000 Kč. 

 není proti podporované nebo posuzované osobě vedeno exekuční řízení 

 

 

 

 

 

 
POKUD JSTE VŠE SPLNILI, POSTUP JE NÁSLEDUJÍCÍ: 

1. dostavíte se od 26.9.2022 nejdéle do 30.11.2022 na podatelnu obce Ločenice, budova   

    obecního úřadu čp. 158. 

2. vyplníte žádost a po doložení potřebných dokladů (viz níže) budete zařazeni do   

    seznamu žadatelů o příspěvek.         

 

 

 

 

 

 

 

Od 26.9.2022 do 15.12.2022 s vámi podepíšeme darovací smlouvu a vyplatíme příspěvek 

v příslušné výši. 

 

Doklady: 

 POTVRZENÍ OD ÚŘADU PRÁCE, ŽE POBÍRÁTE „PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ“  

NEBO 

 POTVRZENÍ OSSZ O VÝŠI A DRUHU POBÍRANÉHO DŮCHODU K 1.8.2022(V PŘÍPADĚ 

SPOLEČNÉ ŽÁDOSTI OD OBOU ČLENŮ SPOLEČNÉ DOMÁCNOSTI), 

 POTVRZENÍ ZAMĚSTNAVATELE O ČISTÉM MĚSÍČNÍM PŘÍJMU ZA POSLEDNÍ TŘI MĚSÍCE 

PŘED PODÁNÍM ŽÁDOSTI NEBO VÝPOČET DLE DAŇOVÉHO PŘIZNÁNÍ ZA ROK 2021 (V 

PŘÍPADĚ EXISTENCE DALŠÍHO PŘÍJMU ŽADATELE O PODPORU. 

Příklad 1: samostatně žijící důchodce čistý příjem 16.000 = nárok na příspěvek 4 000 Kč 

Příklad 2: 1. důchodce čistý příjem 12.000 + 2. důchodce 11.000 = 23.000 : 2 = 11.500 Kč = 

nárok na příspěvek 3000 Kč + 3000 Kč 

Příklad 3: 1. důchodce příjem 12.000 + syn ve společné domácnosti 20.000 = 32.000 : 2 = 16.000 

Kč = nemá nárok na příspěvek 

Příklad 4: 1. důchodce 12.000 + dcera ve společné domácnosti 22.000 + 2 děti = 34.000 : 4 = 

8.500 Kč = nárok na příspěvek 3.000 Kč 

Příspěvek 4.000 Kč 

Příspěvek 3.000 Kč 


